



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

A Pregoeira da
Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pacujá
Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social
Pregão, na Forma Eletrônica nº 1608.01/2021

Objeto: Aquisição de Kits de Cestas Básica para distribuição gratuita as famílias de vulnerabilidade social atendendo assim as necessidades da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Pacujá.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação **Pregão**, na Forma Eletrônica nº 1608.01/2021, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Identificação do Concorrente:

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

CNPJ: **41.557.349/0001-06**

Inscr. Estadual: **06.682236-0**

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: **60.521-105**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Representante: **Eudismar Cavalcante de Arruda**

Cargo: **Sócio Majoritário**

Carteira de Identidade nº **98002308224 SSP/CE**

CPF nº: **244.851.953-68**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

Lote 01

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Cesta básica composta por. Especificação : cesta básica composta por ; 02 kg açúcar refinado ,03 kg arroz parboilizado t 1, 01 garrafa óleo de soja refinado 900ml, 01 pacote biscoito popular doce 400g, 01 pacote café em pó homogêneo a vácuo 250g, 01 pacote leite em pó integral de 200g, 02 pacote macarrão espaguete com semolina 500g, 01 pacote massa de milho pre cozida flocada de 500g.	Diversas	6.000	Unid	R\$ 45,05	quarenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 270.300,00	duzentos e setenta mil e trezentos reais
Valor Global do Lote 01 Ref.: a 6.000 Cestas Básicas: duzentos e setenta mil e trezentos reais							R\$	270.300,00

Item	Cesta Básica contendo os itens a seguir:	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Açúcar Refinado	Samuka	2	Kg	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos
2	Arroz Parboilizado T 1	Celia	3	Kg	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 12,09	doze reais e nove centavos
3	Óleo de Soja Refinado 900 ml	Soya	1	Grf	R\$ 8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 8,62	oito reais e sessenta e dois centavos





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

4	Biscoito Popular Doce 400g	Coelho	1	Pct	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos
5	Café em Pó Homogeneo a Vacuo 250g	Mais Sabor	1	Pct	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos
6	Leite em Pó Integral de 200g	Só Bebe	1	Pct	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos
7	Macarrão Espaguete com Semolina 500g	Poty	2	Pct	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos
8	Massa de Milho Pre Cozida Flocada de 500g	Kiflocão	1	Pct	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos
Valor Global do Lote 01 Ref.: a 01 Cesta Básica: quarenta e cinco reais e cinco centavos							R\$	45,95

Valor Global da Proposta: duzentos e setenta mil e trezentos reais		R\$	270.300,00
---	--	-----	------------

Condições Gerais: **A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.**

Prazo de Garantia: **A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.**

Local e Prazo de Entrega: **De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.**

Obs: **No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.**

Validade da Proposta Comercial: **De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.**

Fortaleza / CE, 02 de Setembro de 2021

EUDISMAR

CAVALCANTE DE

ARRUDA:244851

95368

Assinado de forma digital por
EUDISMAR CAVALCANTE DE
ARRUDA:24485195368
Dados: 2021.09.02 15:27:12 -03'00'

